МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

«КРАСНАЯ ШАПОЧКА» Р.П. ЛИНЕВО

Адрес: 633216, Новосибирская область, Искитимский район, р.п. Линево, 4-й микрорайон, д. 15
Тел. (8-383-43) 30-623, e-mail ds_kra_isk@ edu54.ru

ПРИКАЗ
р.п. Линево

«01» апреля 2024г. №
О подготовке и проведении выпускных утренников

На основании годового плана работы МКДОУ детский сад «Красная
шапочка» р.п. Линево на 2023/24 год, с целью организации выпускного
утренника в подготовительных группах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выпускной праздник в музыкальном зале МКДОУ детский
сад «Красная шапочка» р.п. Линево согласно графику:

4- Группа «Золушка» - «30»  мая 2024г. с J S : ГГ до :(У \
4- Группа «Хозяюшка» - «££» мая 2024г. с IJiJ.CV до /В '-РР-

2. Старшим воспитателям Анафриенко Лилии Александровне и Крук
Елене Дмитриевне:
Организовать контроль подготовки к организации выпускного
мероприятия.

3. Музыкальному руководителю Рожковой Светлане Сергеевне:
■ Предоставить старшему воспитателю на согласование сценарий

выпускного праздника в срок до «/Л» апреля 2024г.
■ Оформить музыкальный зал в соответствии с тематикой в срок до

» мая 2024г.

4. Назначить ответственным дежурным вовремя проведения мероприятия
заместителя заведующего по АХЧ Коваленко Наталью Юрьевну.

5. Ответственному дежурному: провести контрольную проверку
пропускного режима для граждан на территорию; обеспечить
работоспособность систем безопасности; очистить пути эвакуации в
здании; проверить первичные средства пожаротушения.

В дело № 02-86 за 2024 год

mailto:ds_kra_isk@edu54.ru

6. Воспитателям групп «Золушка» и «Хозяюшка» Панченко Ольге
Петровне, Сторожковой Людмиле Федоровне и Хариной Галине
Владимировне:

4- Провести в группах родительское собрание в срок до

4  Провести с родителями инструктажи по технике безопасности под
личную подпись;

4- Провести разъяснительную работу с родителями по вопросам
соблюдения дисциплины и общественного порядка, а также о
действиях в случае чрезвычайных ситуаций во время выпускного
мероприятия и о порче имущества детского сада;

4- Провести плановые инструктажи с детьми по поведению в местах
массовых скоплений людей во время проведения праздника.

7. Медицинской сестре Клейменовой Ольге Вячеславовне усилить
санитарно-эпидемиологический контроль при проведении
праздничных мероприятий:
* Проводить термометрию и не допускать на праздничное

мероприятие работников, воспитанников и приглашенных лиц с
признаками инфекционных заболеваний;

* Создать условия для соблюдения детьми правил личной гигиены;
* Организовать питьевой режим.

8. Запретить применение пиротехники и оформление зала живыми
цветами.

9. Оператору официального сайта детского сада Анафриенко Лилии
Александровне разместить настоящий приказ на официальном сайте
МКДОУ детский сад «Красная шапочка» р.п. Линево.

10. Делопроизводителю Рубцовой Елене Александровне довести до
сведения указанных в нем лиц под роспись.

лпа^рриспли jx.r-v. ф и / Ж '

Крук Е.Д.
Коваленко Н .Ю . j j  _
Клейменова О.В. 'Же

Рожкова С.С.
Рубцова Е.А. _
Панченко О.Е
Харина Г.В. _

Г.В. Мельникова

Сторожкова Л.Ф.